
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  13   Del  25-02-2020

Oggetto:REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE
DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 13:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 25-02-2020 Il Responsabile del servizio
F.to ANGELOSANTI EMILIO

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione , sono stati
espressi i pareri di cui all'art. 49 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto che per il giorno 29 Marzo sono stati convocati i comizi per il
Referendum Costituzionale;

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive
modifiche e integrazioni;

Richiamata la propria precedente deliberazione esecutiva, con la quale
sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di
propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in
Parlamento e dei promotori del referendum;

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione
degli spazi, depositate agli atti d ’ufficio;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile
1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27
dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta
“propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale
dell’amministrazione civile – Direzione centrale per i servizi
elettorali in data 8 aprile 1980;

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute
dalla locale Prefettura-U.T.G;

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

Con voto unanime,
D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione
richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due di altezza
per metri quattro di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in quattro
distinte sezioni aventi le dimensioni di metri due di altezza
per metri uno di base, provvedendo alla loro numerazione a
partire da sinistra verso destra, su di una sola linea
orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste
pervenute, come dal prospetto che segue:

N.
d’ordine
della
sezione
di spazio

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO
PROMOTORE

ANNOTAZIONI

1 MOVIMENTO CINQUE STELLE

2 LEGA PER SALVINI PREMIER

3 PARTITO DEMOCRATICO

4
GRUPPO DI SENATORI PROMOTORI DELLA
RICHIESTA DI REFERENDUM

4) Infine,

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;
Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che
testualmente recita:
4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta
possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



espresso dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime
D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  04-03-2020

IL RESPONSABILE
     DELLA PUBBLICAZIONE

   F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 25-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, comma 1
della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6



___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 7


